## SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE

REGIONE CALABRIA

### AZIENDA OSPEDALIERA DI COSENZA

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170

# DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE N. 1126 DEL 08.11.2017

OGGETTO:SERVIZIO BIENNALE FULL RISK DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA DEGLI
AUTOMATISMI DELL'AZIENDA OSPEDALIERA DI COSENZA"-
DITTA MAX AUTOMAZIONI DI LONGOBUCCO MASSIMO - CIG:6855383902 -
- RETTIFICA ANNOTAZIONE DI SPESA DETERMINA 160 DEL 13/02/2017-

Il Direttore della Unità Operativa Complessa "Gestione Tecnico Patrimoniale" Ing. Amedeo De Marco in forza della delega conferita al Direttore Generale dell'Azienda Ospedaliera con Deliberazione n.243 del 18.10.2016, nella sede legale dell'Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente determinazione in merito all'argomento indicato in oggetto.

#### U.O.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Si attesta che la spesa di €. ======== (IVA inclusa al 22%) scaturente dalla presente proposta, è stata annotata sul conto n. ======== del Bilancio economico =========

Il Responsabile del procedimento

Il Direttore dell'Ufficio

PROP. 01060/2017

#### Il Direttore dell'U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

#### PREMESSO

- ◆ Che con determina 160 del 13/02/2017, si è proceduto, a seguito dell'espletamento di Procedura negoziata telematica (ME.PA.), all'aggiudicazione del "Servizio biennale full risk di manutenzione ed assistenza degli automatismi dell'Azienda Ospedaliera di Cosenza" alla ditta Max Automazioni di Longobucco Massimo, per un importo totale biennale pari ad €. 60.641,28 oltre IVA al 22% (€. 73.982,36);
- **◆ Che**, sul medesimo atto, **è stato erroneamente annotato al Conto N. 503.1.101**, l'importo di €. 36.991,18 IVA inclusa, <u>pari a 12/12</u> della spesa annua del Bilancio Economico Preventivo dell'Esercizio 2017;
- Che, l'impegno di spesa sopra citato, è stato annotato con il n. 2167;
- Che successivamente, è stato accertato, che la consegna dei lavori alla ditta aggiudicataria, è avvenuta il 27 Febbraio 2017 con scadenza 27 Gennaio 2019;
- Che, pertanto, si deve procedere alla rettifica della Determinazione N. 160 del 13/02/2017, riannotando la spesa di cui alla medesima, per come di seguito specificato: la spesa complessiva di €. 33.908,58 IVA inclusa al 22%, pari a 11/12 della spesa annua, al Conto N. 503.1.101 del Bilancio Economico Preventivo dell'Esercizio 2017 (Ann. 2167: da €. 36.991,18 a €. 33.908,58);
- che bisogna prendere atto di detta richiesta di modificazione;
- ◆ di rendere disponibile la differenza pari ad €. 3.082,60 (€.36.991,18-€. 33.908,58) sul budget 503.1.101 assegnato a questa UOC;
- **Che** i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia;
- **Che** il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo, ai sensi della Legge Regionale n. 11 del 19 Marzo 2004.

#### Accertata la regolarità tecnico-amministrativa

#### **DETERMINA**

• **Di** intendere le premesse integralmente ripetute e confermate;

- di rettificare, per le motivazioni meglio esplicitate in premessa, la Determinazione N. 160 del 13/02/2017, esclusivamente per quanto concerne l'imputazione di spesa, pari ad €. 33.908,58 IVA inclusa al 22%, anziché, come erroneamente avvenuto di €. 36.991,18, fermo restando la validità del contenuto della medesima Determinazione;
- di rendere disponibile la differenza pari ad €. 3.082,60 (€.36.991,18-€. 33.908,58) sul budget 503.1.101 assegnato a questa UOC;
- di precisare che il presente atto non comporta impegno di spesa;
- **Di** dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs 502/92;
- **Di** precisare che il seguente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo, ai sensi della Legge Regionale n. 11 del 19 Marzo 2004.

Il Responsabile del Procedimento Dott.ssa Tiziana Trocini Il Responsabile Servizi Amministrativi Dott.ssa Erminia Piane

IL Direttore U.O.C. Gestione Infrastrutture e Patrimonio Ing. Amedeo De Marco

**SI ATTESTA** Che la presente determinazione, in copia: – è stata affissa all'albo pretorio di questa Azienda in data \_\_\_\_\_\_ e vi rimarrà per quindici giorni; è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data \_\_\_\_\_\_; - è costituita da n. \_\_\_\_\_ fogli intercalari e n. \_\_\_\_ fogli allegati; Cosenza, lì Il Direttore dell'Ufficio Affari Generali (Avv. Giancarlo Carci) **SI ATTESTA** □ Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n° 2; □ Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla Regione Calabria, con nota prot. n° \_\_\_\_\_, del \_\_\_\_\_ ai sensi e per gli effetti dell'art. 13, comma 1, della legge regionale n° 11 del 19 marzo 2004. Il Direttore dell'Ufficio Affari Generali (Avv. Giancarlo Carci) **SI ATTESTA** □ è divenuta esecutiva in data \_\_\_\_\_\_ per decorrenza del termine di cui all'art. 13, comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n° 11;

Il Direttore dell'Ufficio Affari Generali

(Avv. Giancarlo Carci)

□ è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n° \_\_\_\_\_ del

□ è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n° \_\_\_\_\_ del

Cosenza, lì